



# پیشرفت اقتصادی افغانستان

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۱/۱۸

(خبرنامه)

شماره: ۹



خبرنامه پیشرفت اقتصادی افغانستان مهم ترین و تازه ترین پیشرفت های اقتصادی این کشور را بازتاب می دهد.

این خبرنامه که به سه زبان (پشتو، دری و انگلیسی) تهیه و منتشر می شود، با مطالعه آن می توانید از آخرین تحولات اقتصادی مهم افغانستان آگاه شوید.

**در این شماره میخوانید:**

۱- کارخانه سمنت شوراندام قندهار در آینده نزدیک به بهره برداری سپرده می شود

۲- پیشرفت ۲۰ درصدی در ساخت بند پلتونی ولایت پکتیکا

۳- فاز سوم بند کمال خان به بهره برداری سپرده شد

## کارخانه سمنت شوراندام قندهار در آینده نزدیک به بهره برداری سپرده می شود



خرسندی نمودند و برای تکمیل کار در موعد معیین توصیه های لازم را به مسئولین ارائه نموده بود. افغانستان دارای معادن زیرزمینی زیادی است که دست نخورده باقی مانده است. استخراج و استفاده سالم از موادهای معدنی برای رشد اقتصادی و خودکفایی افغانستان بسیار ارزنده است. امارت اسلامی گام های مهمی در جهت رشد اقتصادی و خودکفایی افغانستان در بخش های مختلف برداشته است که تولید سمنت در کشور یکی از آنها میباشد. امارت اسلامی تلاش می ورزد تا اتکای افغانستان به واردات سمنت را کاهش داده و افغانستان را در این بخش به خودکفایی برساند. به همین منظور، امارت اسلامی به افزایش سطح تولید سمنت در کارخانه های جبل السراج و غوری توجه کامل داشته است و همچنان اخیراً قراردادهایی اعمار فابریکه های تولید سمنت یتیم طاق در جوزجان و سمنت لوگر را با شرکت های افغانی و خارجی امضاء نموده اند.

میلیارد افغانی ساخته می شود که در ابتدا روزانه ۱۵۰۰ تن سمنت تولید می کند و بعداً این میزان در حدود ۳۵۰۰ تن سمنت در روز افزایش می یابد. کارخانه سمنت شوراندام بطور مستقیم و غیرمستقیم برای حدود ۲۰۰ تن از هموطنان ما فرصت کاری فراهم خواهد کرد. محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء هفته گذشته از این کارخانه بازدید نموده از پیشرفت های انجام شده ابراز

مسئولین محلی ولایت قندهار گفته اند که کارخانه سمنت شوراندام این ولایت در آینده نزدیک به بهره برداری سپرده خواهد شد. این کارخانه که در نزدیکی معدن سمنت شهرک صنعتی قندهار واقع شده است، تا اکنون امور ساختمانی آن ۹۵ درصد تکمیل شده است و قرار است پس از نصب تجهیزات فنی آن، تولید سمنت در این کارخانه آغاز گردد. این کارخانه در ده ها جریب زمین با هزینه حدود هشت

## پیشرفت ۲۰ درصدی در ساخت بند پلتونی ولایت پکتیکا



مسئولین امارت اسلامی می گویند که ساخت بند پلتونی در ولایت پکتیکا ۲۰ درصد پیشرفت داشته است. بند پلتونی یک پروژه بزرگ آبیاری در این ولایت است که ۲۵۰۰ هکتار زمین را آبیاری، در حدود یک میگاووات برق را تولید و در کنار آن سالانه ۱۰۷ میلیون متر مکعب آب را ذخیره میکند.

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء در جریان سفر خود به ولایت پکتیکا در ۱۹م اسد ۱۴۰۳ خورشیدی کار ساخت این بند را افتتاح نمود. محترم ملا صاحب در آن زمان گفت که امارت



امارت اسلامی تمویل می شود و هزینه مجموعی آن تقریباً ۸۵۰ میلیون افغانی می باشد.

قابل ذکر است که پروژه های متعددی برای مدیریت و تضمین استفاده بهتر منابع آبی کشور زیر کار است.

تدوین نموده است.

اعمار بند پلتونی برای ذخیره آب و توسعه زراعت در این ولایت بسیار مهم است. این بند همچنان نقش مهمی در ایجاد فرصت های کاری در پکتیکا دارد.

بند پلتونی در نزدیکی شهر شرن مرکز این ولایت قرار گرفته که ساخت این بند از بودجه

اسلامی درک کرده که آب برای توسعه زراعت و زراعت برای یک اقتصاد قوی بسیار مهم است و امارت اسلامی مدیریت آب را در اولویت خود قرار داده است.

معاون اقتصادی ریاست الوزرا همچنان گفته بود که امارت اسلامی برای اعمار بندهای بزرگ و متوسط پلان های کاری جامع را

## فاز سوم بند کمال خان به بهره برداری سپرده شد

سعی و تلاش مسئولین امارت اسلامی، فاز سوم بند کمال خان به بهره برداری سپرده شده است.

بند کمال خان ظرفیت ذخیره سازی ۵۲ میلیون مترمکعب آب را داشته و حدود ۶ میگاووات برق نیز تولید میکند. همچنان این بند ۱۷۴ هزار هکتار زمین را نیز آبیاری میکند.

زراعت و تولید انرژی در کشور را دارد.

کمیسیون اقتصادی به ریاست محترم ملا عبدالغنی برادر آخذ معاون اقتصادی ریاست الوزراء، تکمیل کار باقی مانده این بند را چندی قبل منظور نموده بود و وزارتخانه های ذیربط موظف شده بودند که کار اعمار این بند را تسریع نمایند، اکنون با

فاز سوم بند کمال خان در ولایت نیمروز در حضور داشت مسئولین ارشد امارت اسلامی به بهره برداری سپرده شد.

بند کمال خان بالای رودخانه هلمند در ولسوالی چهار برجک ولایت نیمروز ساخته شده است. این یک پروژه مهم در بخش مدیریت آب بوده که نقش مهمی در توسعه

